
 

CITTÀ DI SULMONA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 142 del 07/02/2022 

REGISTRO GENERALE N. 142 del 07/02/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 10 del 03/02/2022 
PROPOSTA N. 192 del 31/01/2022 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALLA DITTA SPEEDNET SRL PER LA FORNITURA 

DI N. 2 POSTAZIONI PC DA ASSEGNARE AI DIPENDENTI DELL'UFFICIO UNICO DI 

PROGETTAZIONE - CIG Z5E345C299 - 

 

Premesso che in data 02/07/2021 con delibera di Giunta n. 147 il Comune di Sulmona integrava 

il proprio organigramma  con 1’inserimento dell’Ufficio Unico di Progettazione denominato 

MITO assegnando al Segretario Generale la responsabilità dello stesso; 

Ravvisata la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento 

Richiamate: 

 la deliberazione di C.C. n. 34 del 26/04/2021 “Approvazione Bilancio di previsione finanziario 

2021-2023 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”;  

 la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 recante: “Piano della Performance 2021/2023”;  

 la deliberazione di G.C. n.109 del 20/05/2021 recante. “Adozione seconda variazione al 

programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021;  

 la deliberazione di C.C. n. 66 del 18.08.2021 “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia 

degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000”; 

 la deliberazione di C.C. n. 87 del 30.11.2021 “recante “Salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 

2021 ai sensi degli artt. 193 e 175, comma 3  del d.lgs. n. 267/2000”; 

 la deliberazione di C.C. n. 90 del 29/12/2021 di approvazione del bilancio consolidato relativo 

all’esercizio 2020; 

 il bilancio di previsione 2021-2023, annualità 2022 esercizio provvisorio; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il Decreto del Ministero dell’interno del 24/12/2021 con cui il termine di approvazione del Bilancio 

pluriennale di previsione degli Enti Locali 2022/2024 è stato prorogato al 31/03/2022; 

Vista la determina dirigenziale RG n. 2761 del 20/12/2021 con cui si affidava alla ditta Speednet SRL, 

SS 17 km 96, Sulmona -P.Iva 01928630662 – la fornitura di n. 2 postazioni PC da assegnare ai 

dipendenti dell’ufficio unico di progettazione; 

Vista la fattura n. 8/ven_22 del 15/01/2022, inviata dalla ditta Speednet SRL -P.Iva 01928630662 -, 

per la fornitura di n. 2 postazioni PC da assegnare ai dipendenti dell’Ufficio unico di progettazione, 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 142 del 07/02/2022 

regolarmente accettata e notificata dallo Scrivente Ufficio, di importo pari ad € 2.224,60 Iva 22% 

inclusa;  

Dato atto che la fornitura risulta regolarmente effettuata e che le postazioni PC sono attualmente in 

uso e pienamente operative; 

Visto il CIG: Z5E345C299; 

Acquisito il DURC in corso di validità della ditta in parola; 

Atteso che le somme per far fronte alla spesa sono da imputare al CAP/PEG n. 4102 n. impegno  

2021-1-1127-1; 

Preso atto dell’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art.6 

bis della L.241/90, degli artt.6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art.7 del Codice di Comportamento 

Integrativo del Comune di Sulmona; 

D E T E R M I N A 

 Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione aisensi 

dell’art. 3 della L.241/90 e ss.mm.ii.; 

1. Di liquidare e pagare la fattura n. 8/ven_22 del 15/01/2022, di importo complessivo pari ad € 

2.224,60 Iva 22% inclusa in favore della ditta Speednet SRL, SS 17 km 96, Sulmona -P.Iva 

01928630662 – per la fornitura di n. 2 postazioni PC da assegnare ai dipendenti dell’Ufficio unico 

di progettazione, riportante CIG Z5E345C299; 

Esigibilità Iva: Split Payment; 

Modalità di pagamento: bonifico Bancario, IBAN riportato in fattura; 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 2.224,60 al CAP/PEG n° 4102 n. impegno 2021-1-1127-1; 

3. di pagare alla ditta in parola solo la quota imponibile, al netto IVA, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 

633/1972; 

4. di far constare l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali in capo alla 

sottoscritta, nonché al Responsabile di procedimento designato, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 

241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 dell’art.7 del Codice di Comportamento Integrativo 

del Comune di Sulmona; 

5. di provvedere alla pubblicità delle informazioni di cui alla L. 190/2012, art. 1 - commi 16 lettera b) 

e 32 -, e al D.Lgs. 33/2013, art. 23, sul sito internet istituzionale. 

 

 

        Il Segretario Generale  

         (Dott.ssa Nunzia Buccilli) 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

   (Dott.Nicola Trinchini) 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 192 del 31/01/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 142 del 07/02/2022 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   NUNZIA BUCCILLI in data 03/02/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 192 del 31/01/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2022 150 1 1127 SPEEDNET SRLS 2.224,60 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 07/02/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 220 

Il 07/02/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 142 del 07/02/2022 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALLA DITTA SPEEDNET SRL PER LA FORNITURA DI N. 2 

POSTAZIONI PC DA ASSEGNARE AI DIPENDENTI DELL'UFFICIO UNICO DI 

PROGETTAZIONE - CIG Z5E345C299 - 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 07/02/2022.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


